ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀM MẶC

Số:       /UBND-VHXH

Về việc đề nghị trợ giúp xã hội theo

NĐ số: 76/2024/NĐ - CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điềm Mặc, ngày      tháng 4 năm 2025

                   Kính gửi:   - Ủy ban nhân dân huyện Định Hóa;

                                     - Văn phòng HĐND&UBND huyện huyện Định Hóa.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ về quy

định chính sách trợ giúp đối với đối tượng Bảo trợ xã hội.

 Căn cứ Nghị định 76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2024 nghị định sửa

đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 03 năm

2021 của Chính Phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ

xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/06/2021 của Bộ Lao

động – TB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội

đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Căn cứ đơn đề nghị xét hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội đối tượng người khuyết

tật, người cao tuổi đủ 80 tuổi, Ủy ban nhân xã Điềm Mặc tiến hành kiểm tra đối

tượng cụ thể và báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Văn phòng HĐND&UBND

huyện Định Hóa 02 đối tượng đề nghị hưởng chế độ trợ giúp xã hội thường xuyên

tại cộng đồng theo mức chuẩn theo quy định tại Nghị định 76/2024/NĐ - CP.

( Có danh sách kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Định Hóa,

Văn phòng HĐND&UBND huyện xem xét Quyết định cho các đối tượng trên

được hưởng trợ giúp xã hội theo quy định.

    Nơi nhận:

   - Như kính gửi;

   - Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ma Đình Trường

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-20-2021-nd-cp-tro-giup-xa-hoi-doi-voi-doi-tuong-bao-tro-xa-hoi-7230b.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-20-2021-nd-cp-tro-giup-xa-hoi-doi-voi-doi-tuong-bao-tro-xa-hoi-7230b.html

UBND XÃ ĐIỀM MẶC

      DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG ĐỦ ĐIỀU KIỆN HƯỞNG TRỢ GIÚP XÃ HỘI THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 76/2024/NĐ- CP

           ( Kèm theo công văn số:          /UBND-VHXH ngày      tháng 4 năm 2025 của UBND xã Điềm Mặc)

STT

toàn

xã

STT

theo

đối

tượng

Họ và tên Năm sinh Địa chỉ

Đối tượng

(theo NĐ số 76)

Hệ số Mức chuẩn Số tiền trợ cấp Ghi chú

I. Người khuyết tật

1 1 Triệu Văn Chơi 23/12/1969 Xóm Bản Quyên NKT nặng  1,5 500.000 750.000

II. Người cao tuổi

1 1 Ma Thị Thuộc 17/3/1945 Xóm Đồng Lá 1 NCT đủ 80 tuổi 1,0 500.000 500.000

  Tổng cộng : 02      1.250.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T10:31:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Đình Trường<truongmd.thanhdinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T12:07:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T12:08:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T12:08:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T12:08:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T12:08:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T12:08:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!